
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 202003085-ESI 

Kelas: 19.3B.37-19325 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL4-

B7 

2024-09-26 

09:10-10:50 
Masuk: 10:03:47 

-10:53:51  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  

Berita Acara Mohon Maaf, Presensi 

terlambat dikarenakan Mybest tidak dapat di 

akses , mulai kegiatan KBM pada jam 09.10 

tetap masih belum bisa diakses dan dapat di 

akses untuk presensi baik dosen dan 

mahasiswa pada jam 10.00. MATERI 

PERTEMUAN 1 BAHASA INDONESIA KELAS : 

19.3A.37 & 19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 

26 September 2024 JAM : 09.10 – 10.50 

HADIR : 76 MAHASISWA MATERI / BAHAN 

KAJIAN YANG DISAMPAIKAN Overview Mata 

Kuliah Bahasa Indonesia TUGAS MANDIRI 

MATERI PERTEMUAN 1 A. Konsepsi Bahasa 

B. Fungsi Bahasa C. Sifat Bahasa SITUASI 

DAN KEADAAN PEMBELAJARAN Kegiatan 

belajar mengajar atau KBM Pada Pertemuan 

1 berjalan lancar. Presensi terlambat 

dikarenakan Mybest tidak dapat di akses , 

mulai kegiatan KBM pada jam 09.10 tetap 

masih belum bisa diakses dan dapat di akses 

untuk presensi baik dosen dan mahasiswa 

pada jam 10.00. Pada materi hari ini 

membahas tentang KONSEP BAHASA, 

FUNGSI BAHASA, DAN SIFAT BAHASA. 

MEDIA PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : Terkendala tidak bisa di akses 

pada jam 09.10 dan bisa diakses di jam 

10.00 2. GROUP WA : Lancar 3. GOOGLE 

MEET : Lancar JUMLAH MAHASISWA YANG 

HADIR HADIR : 76 MAHASISWA  

Memenuhi  

2 
EL4-

B7 

2024-10-03 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:53 

-10:46:13  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa berdasarkan 

situasi pemakaian - Ragam bahasa berdasarkan 

mediumnya - Laras Bahasa  

Berita acara MATERI PERTEMUAN 2 BAHASA 

INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 3 Oktober 2024 JAM 

: 09.10 – 10.50 HADIR : 76 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN A. RAGAM BAHASA B. Ragam 

Bahasa Berdasarkan Situasi Pemakaiannya C. 

Ragam bahasa berdasarkan mediumnya D. 

Ragam Baku dan Tidak Baku E. Ragam Sosial 

dan Ragam Fungsional F. Laras Bahasa 

SITUASI DAN KEADAAN PEMBELAJARAN 

Kegiatan belajar mengajar atau KBM Pada 

Pertemuan 2 berjalan lancar. Aplikasi Mybest 

dapat di akses dan berjalan lancar. Untuk 

mahasiswa juga tidak mengalami kesulitan. 

Pada materi hari ini membahas tentang 

RAGAM DAN LARAS BAHASA. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

76 MAHASISWA  

Memenuhi  

3 
EL4-

B7 

2024-10-10 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:16 

-10:42:13  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan ejaan 

dalam penulisan  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 3 BAHASA 

INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 10 Oktober 2024 

JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN Konsepsi Ejaan 1. 

PEMAKAIAN HURUF 2. PENULISAN KATA 3. 

Memenuhi  
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PEMAKAIAN TANDA BACA 4. PENULISAN 

UNSUR SERAPAN SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 3 berjalan lancar. 

Aplikasi Mybest dapat di akses dan berjalan 

lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang PEDOMAN UMUM 

EJAAN BAHASA INDONESIA. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

3. GOOGLE MEET : LANCAR JUMLAH 

MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 76 

MAHASISWA  

4 
EL4-

B7 

2024-10-17 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:18 

-10:40:56  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 

Persyaratan dalam kalimat efektif - Kepaduan 

dalam kalimat efektif  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 4 BAHASA 

INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 17 Oktober 2024 

JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 74 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN A. Kalimat B. Jenis-jenis 

kalimat C. Kalimat Efektif D. Persyaratan dan 

Fungsi Kalimat Efektif E. Kepaduan 

(Koherensi) dalam Kalimat SITUASI DAN 

KEADAAN PEMBELAJARAN Kegiatan belajar 

mengajar atau KBM Pada Pertemuan 4 

berjalan lancar. Aplikasi Mybest dapat di 

akses dan berjalan lancar. Untuk mahasiswa 

juga tidak mengalami kesulitan. Pada materi 

hari ini membahas tentang KALIMAT DAN 

KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN (1). 

MEDIA PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

74 MAHASISWA  

Memenuhi  

5 
EL4-

B7 

2024-10-24 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:05 

-10:41:02  

- Kehematan kalimat atau ekonomi bahasa - 

Penekanan dalam kalimat efektif - Kesejajaran 

dalam kalimat efektif  

Berita acara MATERI PERTEMUAN 5 BAHASA 

INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 24 Oktober 2024 

JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN A. Kehematan Kalimat atau 

Ekonomi Bahasa B. Penekanan dalam 

Kalimat Efektif C. Kesejajaran dalam Kalimat 

(Paralelisme) D. Ketepatan E. Kesepadanan F. 

Ketegasan SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 5 berjalan lancar. 

Aplikasi Mybest dapat di akses dan berjalan 

lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang KALIMAT DAN KALIMAT 

EFEKTIF DALAM PENULISAN (2). MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

76 MAHASISWA  

Memenuhi  

6 
EL4-

B7 

2024-10-31 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:18 

-10:41:42  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - Penalaran 

dalam kalimat efektif  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 6 

KALIMAT DAN KALIMAT EFEKTIF DALAM 

PENULISAN (3) KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 31 Oktober 2024 

JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN A. Kevariasian dalam Kalimat 

Efektif B. Penalaran dalam Kalimat Efektif C. 

Keecermatan D. Kesalahan dalam Kalimat 

SITUASI DAN KEADAAN PEMBELAJARAN 

Kegiatan belajar mengajar atau KBM Pada 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Pertemuan 6 berjalan lancar. Aplikasi Mybest 

dapat di akses dan berjalan lancar. Untuk 

mahasiswa juga tidak mengalami kesulitan. 

Pada materi hari ini membahas tentang 

KALIMAT DAN KALIMAT EFEKTIF DALAM 

PENULISAN (3). MEDIA PEMBELAJARAN 

MENGGUNAKAN 1. MYBEST : LANCAR 2. 

GROUP WA : LANCAR 3. GOOGLE MEET : 

LANCAR JUMLAH MAHASISWA YANG 

HADIR HADIR : 76 MAHASISWA  

7 
EL4-

B7 

2024-11-07 

09:10-10:50 
Masuk: 09:12:03 

-10:51:22  

- Review Materi dan tugas Pidato  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 7 REVIEW 

MATERI PERTEMUAN 1-6 KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 7 

Nopember 2024 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 

76 MAHASISWA MATERI PERTEMUAN 7 

REVIEW MATERI PERTEMUAN 1-6 MATERI / 

BAHAN KAJIAN YANG DISAMPAIKAN DARI 

PERTEMUAN 1-6 PERTEMUAN 1 KONSEP 

BAHASA, FUNGSI BAHASA, DAN SIFAT 

BAHASA PERTEMUAN 2 RAGAM DAN LARAS 

BAHASA PERTEMUAN 3 PEDOMAN UMUM 

EJAAN BAHASA INDONESIA PERTEMUAN 4 

KALIMAT DAN KALIMAT EFEKTIF DALAM 

PENULISAN (1) PERTEMUAN 5 KALIMAT 

DAN KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN 

(2) PERTEMUAN 6 KALIMAT DAN KALIMAT 

EFEKTIF DALAM PENULISAN (3) SITUASI 

DAN KEADAAN PEMBELAJARAN Kegiatan 

belajar mengajar atau KBM Pada Pertemuan 

7 berjalan lancar. Aplikasi Mybest dapat di 

akses dan berjalan lancar. Untuk mahasiswa 

juga tidak mengalami kesulitan. Pada materi 

hari ini membahas tentang REVIEW MATERI 

PERTEMUAN 1-6. MEDIA PEMBELAJARAN 

MENGGUNAKAN 1. MYBEST : Sudah 

dilaksanakan pada pertemuan 6 2. GROUP 

WA : LANCAR 3. GOOGLE MEET : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

76 MAHASISWA  

Memenuhi  

8 
EL4-

B7 

2024-11-14 

09:10-10:50 

Masuk: 09:11:02 -

10:52:08 

UTS 

Pelaksanaan UTS diganti dengan tugas 

mandiri. Mata Kuliah Bahasa Indonesia 

merupakan mata kuliah Project Based 

Learning 

(PBL). 

 

9 
EL4-

B7 

2024-11-21 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:02 

-10:52:08  

- Pengertian paragraf dan Fungsi paragraf - 

Persyaratan paragraf yang baik dan benar  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 9 BAHASA 

INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 19.3B.37 

HARI/TAGGAL : Kamis / 21 Nopember 2024 

JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 MAHASISWA 

MATERI / BAHAN KAJIAN YANG 

DISAMPAIKAN A. Pengertian Paragraf B. 

Fungsi Paragraf C. Persyaratan Paragraf yang 

Baik dan Benar D. Unsur-Unsur Alenia ( 

Paragraf ) SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 9 berjalan lancar. 

Aplikasi Mybest dapat di akses dan berjalan 

lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang PARAGRAF ATAU 

ALINEA DALAM TEKS. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

3. GOOGLE MEET : LANCAR JUMLAH 

MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 76 

MAHASISWA  

Memenuhi  
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10 
EL4-

B7 

2024-11-28 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:41 

-10:52:36  

Jenis-jenis paragraf  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 10 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 28 

Nopember 2024 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 

76 MAHASISWA MATERI / BAHAN KAJIAN 

YANG DISAMPAIKAN 1. Jenis paragraph 

diperhatikan dari satuan karanganFungsi 

Paragraf 2. Jenis paragraph diperhatikan dari 

posisi kalimat topik dalam paragraph, 3. 

Jenis paragraph diperhatikan dari cara atau 

metode pengembangan paragraph 4. Jenis 

Paragraf Menurut Sifat Isinya SITUASI DAN 

KEADAAN PEMBELAJARAN Kegiatan belajar 

mengajar atau KBM Pada Pertemuan 10 

berjalan lancar. Aplikasi Mybest dapat di 

akses dan berjalan lancar. Untuk mahasiswa 

juga tidak mengalami kesulitan. Pada materi 

hari ini membahas tentang JENIS-JENIS 

PARAGRAF. MEDIA PEMBELAJARAN 

MENGGUNAKAN 1. MYBEST : LANCAR 2. 

GROUP WA : LANCAR JUMLAH MAHASISWA 

YANG HADIR HADIR : 76 MAHASISWA  

Memenuhi  

11 
EL4-

B7 

2024-12-05 

09:10-10:50 
Masuk: 09:12:21 

-10:43:33  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - Narasi - 

Deskripsi - Pendidikan Anti Korupsi  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 11 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 5 

Desember 2024 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 

76 MAHASISWA MATERI / BAHAN KAJIAN 

YANG DISAMPAIKAN 1. A. Jenis-Jenis Tulisan 

2. B. Eksposisi 3. C. Argumentasi (Bahasan) 4. 

D. Persuasi (Ajakan) 5. E. Narasi (Kisahan) 6. 

F. Deskripsi (Lukisan) 7. G. Pendidikan Anti 

Korupsi SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 11 berjalan 

lancar. Aplikasi Mybest dapat di akses dan 

berjalan lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang JENIS TULISAN. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

76 MAHASISWA  

Memenuhi  

12 
EL4-

B7 

2024-12-12 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:14 

-10:47:47  

- Kutipan - Sistem rujukan  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 12 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 12 

Desember 2024 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 

76 MAHASISWA MATERI / BAHAN KAJIAN 

YANG DISAMPAIKAN 1. A. Kutipan • Prinsip-

prinsip mengutip 2. B. Sistem Rujukan • 

SITASI • JENIS-JENIS SITASI BESERTA 

CONTOHNYA • CARA MEMBUAT SITAS 

SITUASI DAN KEADAAN PEMBELAJARAN 

Kegiatan belajar mengajar atau KBM Pada 

Pertemuan 12 berjalan lancar. Aplikasi 

Mybest dapat di akses dan berjalan lancar. 

Untuk mahasiswa juga tidak mengalami 

kesulitan. Pada materi hari ini membahas 

tentang KUTIPAN DAN SISTEM RUJUKAN. 

MEDIA PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

3. GOOGLE MEET : LANCAR JUMLAH 

MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 76 

MAHASISWA  

Memenuhi  

13 
EL4-

B7 

2024-12-19 

09:10-10:50 
Teknis penulisan daftar pustaka  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 13 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 19 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 09:12:53 

-10:42:12  

Desember 2024 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 

76 MAHASISWA MATERI / BAHAN KAJIAN 

YANG DISAMPAIKAN • A. Daftar Pustaka • B. 

Membuat Daftar Pustaka Mudah Dengan 

Mendeley SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 13 berjalan 

lancar. Aplikasi Mybest dapat di akses dan 

berjalan lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang TEKNIS PENULISAN 

DAFTAR PUSTAKA. MEDIA PEMBELAJARAN 

MENGGUNAKAN 1. MYBEST : LANCAR 2. 

GROUP WA : LANCAR JUMLAH MAHASISWA 

YANG HADIR HADIR : 76 MAHASISWA  

14 
EL4-

B7 

2025-01-09 

09:10-10:50 
Masuk: 09:11:15 

-10:43:58  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - Kesadaran 

Pajak  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 14 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis / 9 Januari 

2025 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 

MAHASISWA MATERI / BAHAN KAJIAN 

YANG DISAMPAIKAN • A. Topik • B. Tesis 

dan Kerangka Karangan • C. Kerangka 

Karangan • D. Membangun teks akademik 

dan nonakademik dengan tema “mengapa 

pajak diperlukan dalam kehidupan 

manusia?” SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 14 berjalan 

lancar. Aplikasi Mybest dapat di akses dan 

berjalan lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang TOPIK, TESIS, DAN 

KERANGKA KARANGAN. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

JUMLAH MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 

76 MAHASISWA  

Memenuhi  

15 
EL4-

B7 

2025-01-16 

09:10-10:50 
Masuk: 09:12:56 

-10:48:00  

Review Materi  

Berita Acara MATERI PERTEMUAN 15 

BAHASA INDONESIA KELAS : 19.3A.37 & 

19.3B.37 HARI/TAGGAL : Kamis /16 Januari 

2025 JAM : 09.10 – 10.50 HADIR : 76 

MAHASISWA RINGKASAN/ URAIAN MATERI 

PERTEMUAN 15 REVIEW MATERI Review 

materi dari pertemuan 9-14. MATERI / 

BAHAN KAJIAN YANG DISAMPAIKAN 

PERTEMUAN 9 PARAGRAF ATAU ALINEA 

DALAM TEKS PERTEMUAN 10 JENIS-JENIS 

PARAGRAF PERTEMUAN 11 JENIS TULISAN 

PERTEMUAN 12 KUTIPAN DAN SISTEM 

RUJUKAN PERTEMUAN 13 TEKNIS 

PENULISAN DAFTAR PUSTAKA PERTEMUAN 

14 TOPIK, TESIS, DAN KERANGKA 

KARANGAN SITUASI DAN KEADAAN 

PEMBELAJARAN Kegiatan belajar mengajar 

atau KBM Pada Pertemuan 15 berjalan 

lancar. Aplikasi Mybest dapat di akses dan 

berjalan lancar. Untuk mahasiswa juga tidak 

mengalami kesulitan. Pada materi hari ini 

membahas tentang REVIEW MATERI. MEDIA 

PEMBELAJARAN MENGGUNAKAN 1. 

MYBEST : LANCAR 2. GROUP WA : LANCAR 

3. GOOGLE MEET : Untuk pertemuan 15 

harusnya pembelajaran dengan google meet 

sudah di gantikan di pertemuan 12 JUMLAH 

MAHASISWA YANG HADIR HADIR : 76 

MAHASISWA  

Memenuhi  
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16 
EL4-

B7 

2025-01-23 

09:10-10:50 

Masuk: 09:12:56 -

10:48:00 

UAS 

Pelaksanaan UAS diganti dengan tugas 

mandiri. Mata Kuliah Bahasa Indonesia 

merupakan mata kuliah Project Based 

Learning 

(PBL). 

 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19231547 DWI SETYOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19231567 FRESLY GABRIEL DANIEL MARPAUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19231570 MUHAMAD ANDRIAN ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19231602 MUHAMMAD MAULANA ISHAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19231632 NAJLA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19231645 AMSER BONA APRILIO PANGARIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19231690 
ANANDA PUTRI MAHARANI NOVITRIANA 

DJAMIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19231694 HEZRON PEREZ GELU BOGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19231699 ESTHI AYU ANGGITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19231706 AMMAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19231714 MUHAMMAD FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19231720 CHOLIL TAMAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19231793 FADLI AZHIMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19231839 SYAHRUL ABDUL ROHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19231918 MOHAMMAD NAUFAL FATHUR RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19231936 FARA DILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19231937 TRINITY ALIDA JOSEPHINA MOKOGINTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19231939 MUHAMMAD RAYYAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19231955 SHAFARANI AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19231990 AMANDA CHICKITA APRILIA JUANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19231991 MUHAMMAD FAIZAL AFIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19232033 RAFI DAFA RIANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19232058 CLARENCE SINULINGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19232161 ANGELA PUTRI RUDHIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19232181 MUHAMMAD RAFI AL LATIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19232207 AHMAD GIBRAN AL-AYUBBI MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19232213 MUHAMMAD ADRIAN EKA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 19232225 ALFIAN PANJI SYAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19232231 FIRMAN NASTY AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 19232239 RIVALDY DWI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

31 19232240 MUHAMMAD ZIDANE DINOVSYACH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 19232298 TAUFIQUROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19232301 ADANI FEBRIYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 19232316 FADEL TRI ISMAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 19232364 MUHAMAD REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 19232561 MUHAMMAD SADDAM BASRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 36 36 36 36 36 36 36 0 36 36 36 36 36 36 36 0 - 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19231547 DWI SETYOWATI 0 0 0 0 A 

2 19231567 FRESLY GABRIEL DANIEL MARPAUNG 0 0 0 0 A 

3 19231570 MUHAMAD ANDRIAN ALFARIZI 0 0 0 0 A 

4 19231602 MUHAMMAD MAULANA ISHAK 0 0 0 0 A 

5 19231632 NAJLA DAMAYANTI 0 0 0 0 A 

6 19231645 AMSER BONA APRILIO PANGARIBUAN 0 0 0 0 A 

7 19231690 ANANDA PUTRI MAHARANI NOVITRIANA DJAMIL 0 0 0 0 A 

8 19231694 HEZRON PEREZ GELU BOGO 0 0 0 0 A 

9 19231699 ESTHI AYU ANGGITA 0 0 0 0 A 

10 19231706 AMMAR 0 0 0 0 C 

11 19231714 MUHAMMAD FAUZAN 0 0 0 0 A 

12 19231720 CHOLIL TAMAMI 0 0 0 0 A 

13 19231793 FADLI AZHIMA 0 0 0 0 E 

14 19231839 SYAHRUL ABDUL ROHIM 0 0 0 0 A 

15 19231918 MOHAMMAD NAUFAL FATHUR RAHMAN 0 0 0 0 A 

16 19231936 FARA DILLA 0 0 0 0 A 

17 19231937 TRINITY ALIDA JOSEPHINA MOKOGINTA 0 0 0 0 E 

18 19231939 MUHAMMAD RAYYAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 

19 19231955 SHAFARANI AULIA 0 0 0 0 A 

20 19231990 AMANDA CHICKITA APRILIA JUANDA 0 0 0 0 A 

21 19231991 MUHAMMAD FAIZAL AFIF 0 0 0 0 A 

22 19232033 RAFI DAFA RIANDA 0 0 0 0 E 

23 19232058 CLARENCE SINULINGGA 0 0 0 0 A 

24 19232161 ANGELA PUTRI RUDHIYANTO 0 0 0 0 A 

25 19232181 MUHAMMAD RAFI AL LATIF 0 0 0 0 A 

26 19232207 AHMAD GIBRAN AL-AYUBBI MAULANA 0 0 0 0 A 

27 19232213 MUHAMMAD ADRIAN EKA PRATAMA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

28 19232225 ALFIAN PANJI SYAHPUTRA 0 0 0 0 A 

29 19232231 FIRMAN NASTY AULIA 0 0 0 0 A 

30 19232239 RIVALDY DWI PUTRA 0 0 0 0 E 

31 19232240 MUHAMMAD ZIDANE DINOVSYACH 0 0 0 0 E 

32 19232298 TAUFIQUROHMAN 0 0 0 0 A 

33 19232301 ADANI FEBRIYAN 0 0 0 0 A 

34 19232316 FADEL TRI ISMAR 0 0 0 0 A 

35 19232364 MUHAMAD REZA 0 0 0 0 C 

36 19232561 MUHAMMAD SADDAM BASRA 0 0 0 0 C 
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